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 - med en enkelt undtagelse 

Af Leif Thygesen, MTU 

Det blev favoritternes dag på Nakskov Fjord, da første afdeling af årets langdistanceturnering 
blev roet pinselørdag. DSR satte sig tungt på førstepladserne på både spinde- og sværdside. 
Christoffersen, Kirk Jepsen og Berner Christensen tog guld hos kvinderne. Guld var der også til 
Moustgaard, Vedsø Szygenda og Ralfkiær hos mændene. Samtidig kunne studenterne 
hjemføre sejren i 10 km åben mix med holdet Larsen, Ekman, Voigt Smidt, Skou og Sørensen. 
Veteranklassen var igen et opgør mellem de to roklubber i Hellerup. Månsson, Teisel og Wiese 
kom bedst ud af den duel.  
Københavns Roklub med Holck, Felter og Andersen vandt guld i 25 km mix. I denne klasse 
kom undtagelsen og overraskelsen: Det blev til sølv til det kombinerede hold 
Nyborg/Århus/Nakskov(Kiel, Iversen og Thygesen).  

Blæst kunne ikke ødelægge en god regatta 
Når man nu ved, at Nakskov Fjord kan smile så smukt som kronprinsesse Mary, så er det jo 
ærgerligt at lige nøjagtigt den dag, hvor man har inviteret gæster, vælger Fjorden at snerre. 
Vel var der ikke tale om alvorlig snerren som fra en pitbullterrier, der tydeligt sagde ”Hold jer 
væk”! Men der blev bjæffet og vist tænder med vindhastigheder mellem 9 og 11 sekundmeter 
fra nordøst. Til gengæld var der flot solskin over Sydhavsøerne, og skumsprøjtene, der 
væltede ind over deltagerne, tørrede hurtigt i den friske blæst og de 19 grader, som 
termometret viste.  
Arrangørerne valgte ud fra de givne betingelser at omlægge 25 kilometer ruten, og det var der 
bred tilfredshed med. Man valgte en rute, hvor der skulle være lidt mere læ, men der var dog 
alligevel rigeligt med udfordring. Det blev en langdistancekaproning, hvor de fysisk stærkeste 
hold havde klare fordele. Som så ofte før var det i modvinden, at løbene fandt deres afgørelse. 
Ellers blev det et særdeles vellykket arrangement, der blev afviklet gnidningsfrit og uden 
protester eller andre skærmydsler. De to erfarne dommere Annie Kaalby og John Høck sørgede 
for en sportsligt korrekt afvikling af stævnet, og på land knoklede medlemmer af Nakskov 
Roklub for at yde deltagerne Danmarks bedste regattaservice. Endnu en gang var det et 
særdeles populært tiltag, at der blev sørget for søsætning og optagning af deltagernes både. 
Især er det efter løbet dejligt, når man lægger til ved broen, at der står folk klar til at tage ens 
båd. Så kan man bruge de første minutter på land til at prøve at få pulsen en lille smule ned 
efter anstrengelserne. 
Regattaleder Morten Knudsen og de øvrige trofaste hjælpere i Nakskov Roklub leverede endnu 
en gang en perfekt regatta. 

10 km åben mix. DSRs firer i særklasse 
Da sæsonen 2008 blev indledt i Randers var der kun et sekund mellem nummer et og to og 
endnu et sekund mellem nummer to og tre. 
Men denne gang var der en klar afgørelse om medaljerne. DSRs firer med Christian Larsen, 
Jack Ekman, Jens Voigt Smidt, Rasmus Skou og Birgitte Sørensen levede op til 
favoritværdigheden og vandt med 43 sekunder ned til nummer to Bornholmerne Geert Olsen, 
Jeppe Meinert og Kurt Jensen. Det blev som forudsagt af DSRs Christian Larsen en fordel for 
fireren, at den i modvinden havde lidt mere maskinkraft at gøre godt med. 
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DSR, der kalder deres firer for ”DSR Finanskrisens åresag” på vej i mål i tiden 46.44 minutter. 
Omregnet til handicaptid bliver det 50.28 minutter, hvilket udløste guld til studenterroerne. 
Foto John Høck 

Bornholmerne kan glæde sig over at stige et trappetrin op på medaljeskamlen i forhold til 
2007. Bronzen blev denne gang vekslet til sølv. 
2.30 minutter efter Bornholmerne finder vi ARK med Anders Clausen, Charlotte Krogh og 
Henning Föh. Og så her var der tale om en forventet medalje til ARK, der har en lang tradition 
for at producere gode langdistancekaproere. 
På fjerdepladsen finder vi et friskt pust i form af Humlebæks unge hold bestående af Christian 
Hoffmann, Christian Tramm og Kirstine Engel. Lidt nerver var der vel på i starten. En 
nervøsitet der bevirkede, at holdet kom cirka 30 sekunder for sent til start - Og det er lidt 
ærgerligt, når man ser, at der faktisk kun er 30 sekunder op til bronzemedaljen. Men ellers gik 
man uimponeret til sagen. Det bliver spændende at følge de tre nordsjællandske teenagere 
ved de kommende regattaer.   
Århus roerne Eli Joensen, Lene Halgaard og Tomas Sørensen debuterer med en femte plads. 
Thomas Sørensen benyttede formiddagens løb til at varme op til 25 km mix, hvor han roede 
sammen med Ægir. Herom senere. 
Det lokale kombinerede hold fra NS og Nakskov Roklub med Erik Pedersen, Ivan Jørgensen og 
Patricia Søndberg bliver nummer seks. Det var sjovt prøve, men måske kunne vi da godt have 
presset os selv lidt mere, sagde Erik Pedersen efter løbet. 
Varde Roklubs firer med Gert R. Klemmensen, Henning Pedersen, John Balje, Lene Balje og 
Per Vinter fik lov at starte årets første langdistancekaproning, og al begyndelse kan være 
svær. Den stærke afdrift i startområdet bevirkede, at holdet lå en del på tværs inden de kom 
af sted. 
Nyborg Roklub med Brian Sørensen, Morten Nielsen og Alice Sørensen på styrmandssædet 
debute-rer med en ottendeplads. Men i virkeligheden burde holdet være placeret mindst to 
pladser op i tabellen. Holdet kom cirka tre minutter for sent til start. Det er jo et unødvendigt 
handicap at påføre sig selv. Nyborg Roklubs road manager Bjarne Geisler mente, at holdet nok 
havde glemt at stille urene frem til sommertid. Det har de næste gang, og så kan holdet få den 
placering de fortjener. 
Præstø Roklub stillede op med Jan Kaare Petersen, Jørgen Mortensen og Stig Oddershede. 
Holdet roede i en plastbåd, der inden start blev vejet af dommer John Høck og i hvert fald ikke 
blev fundet for let. 119 kilo svingede viseren op på, så det var en stabil båd som Præstø 
sendte ud på de vilde vover på Nakskov Fjord. Præstø kom til at danne bagtrop for klassen. 
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Veteran Mix 
På grund af en operation var Thomas Weise fra Hellerup nødt til at opgive at ro 25 kilometer i 
Nakskov. Det bevirkede en del ommøblering på Hellerup holdene i både veteranklassen og i 25 
km mix. 
Arne Månsson, Lise Teisel og Thomas Weise udgjorde veteranholdet. I den friske vind blev det 
Admiral Månssons Flagskib, der var hurtigst på Nakskov Fjord. Hellerup Dameroklubs ellers 
sejrsvante kvinder Birgit Schøler, Lone Banke Rasmussen og Tinna Groos måtte denne gang se 
sig hen-vist til andenpladsen med 42 sekunder. Men der er mulighed for revanche allerede om 
små to uger i Sønderborg, og her vil vejrbetingelserne måske være anderledes. Endnu er det 
ikke endeligt afgjort hvem af de to Hellerup hold, der er bedst. 

 
Hellerup Roklub med Lise Teisel, Arne Månsson og Thomas Weise vandt veteranklassen foran 
naboerne fra Hellerup Dameroklub. Arne havde valgt en rokasket med en trafiksikker farve, for 
at undgå kollisioner på Nakskov Fjord - Og den virkede så vidt roning.dk erfarer. Foto John 
Høck 

Og så kan de to Hellerup mandskaber ikke tillade sig at bruge al krudtet på at bekrige 
hinanden. De er også nødt til at skæve lidt til, hvad der sker i feltet bag dem. Nedefra presses 
de af et hold friske fynboer fra Nyborg Roklub. 
Altså for det første drillede den ene åregang og ”havelågen” sprang op et par gange undervejs. 
Det kostede tid. Og for det andet kan jeg love dig, at vi nu går hjem og skruer op for 
træningen. Vi har absolut ikke opgivet at slå mindst et af Hellerup holdene, siger Annette 
Hansen fra Nyborg Roklubs veteranhold. Sammen med Birgitte Riis og Martin Kiel måtte 
Annette Hansen endnu en gang se sig henvist til tredjepladsen. Denne gang slået med 32 
sekunder. Men det har ikke taget modet eller humøret fra nyborgenserne, og man skal absolut 
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ikke afskrive fynboerne. Sæsonen er endnu ung, så der kan sagtens nå at ske forskydninger i 
veteranklassen. 
Marianne Juhler og jeg har fået tilført vores hold nye friske kræfter i form af Kristine Hammer 
Sørensen, sagde Inge Lis Lund fra DSRs Veteranhold, der kalder sig ”DSR i den bedste alder”. 
Den københavnske trio må dog sande, at der bliver roet stærkt i Veteranklassen - så stærkt, 
at de tre medaljevindere i veteranklassen ville have roet fra DSRs firer, hvis de var startet i 10 
km åben mix. Men dejligt er det, at DSR også er repræsenteret i veteranklassen.  
Sakskøbing Roklub tog sig en stille og rolig rotur på Nakskov Fjord og fik lov til at slutte feltet i 
klassen. Næste gang håber Signaturen, at Nakskov Roklub kan stille et hold eller to, som kan 
tage turen med samme udgangspunkt som Sakskøbing. Tak fordi I kom. Det var friskt gjort. 

Senior kvinder. Kampen om guldkaramellerne 
Mette Berner Christensen, Anne Christoffersen og Kirsten Kirk Jepsen DSR 1 fortsatte, hvor de 
slap i 2008 ved at vinde kvindeklassen suverænt. 
Signaturens udfordring til DSRs kvinder om at sammenligne tid med Bornholmerne blev 
modtaget med et smil og: Tak for din udfordring. Den tager vi naturligvis imod.  
På højkant var en pose guldkarameller eller Werthers Echte. I den stærke blæst på Nakskov 
Fjord, der tilgodeså ren råstyrke var de tre stærke DSR kvinder dog 1.20 minut langsommere 
end Born-holmerne.  Det skal så også tilføjes, at Bornholmerne er et rent herrehold, der vandt 
sølv i 10 km åben mix. Det blev så Signaturen, der løb med guldkarameller, som jeg fik 
overrakt med et smil. For at give DSR mulighed for revanche blev det aftalt, at der resten af 
sæsonen kører en sideløben-de turnering mellem Bornholmerne og DSRs kvinder, hvor 
pointgivningen er som i DM-turneringen. Vi må så se, hvem der vinder det samlede væddemål 
i ”Guldkaramelturneringen”, når sæsonen er slut. Nu har DSR 1 så også en reel udfordring at 
træne hen imod. 
DSR 3 med Agnethe Christensen, Inger Schow og Kristine Samson vinder lidt overraskende 
sølv. Bronzen går til DSR 2 Birgitte Weisbjerg, Charlotte Lebahn og Trine Kornbeck. Forskellen 
på de to hold er kun 18 sekunder. DSR 2 satte en del tid til ved retningsbøjen, hvor man skulle 
gå nordpå. Holdet tog en ”æresrunde” om bøjen, inden man roede videre. Men op med 
humøret! Det er hvad der kan ske i kampens hede. Og fejlmanøvrer omkring bøjer er vi flere 
der har prøvet - Så gælder det om at glemme med omtanke og huske med tolerance. 

Åben mix 25 km. Nyborg/Århus/Nakskov leverer dagens overraskelse 
På forhånd var der lagt op til en duel mellem Kværnen fra Hellerup og Torpedoen fra 
Humlebæk om guldet. Men som tidligere nævnt blev Hellerup tvunget til at skifte ud på deres 
hold og tage en 25 km debutant med. Arne Månsson og Henrik Overgaard roede sammen med 
Lise Teisel, der for første gang skulle prøve den lange tur ved en langdistancekaproning. Også 
denne disciplin mestrede den formstærke Helleruproer, men i sagen natur var tempoet knapt 
så højt, som hvis det var Thomas Weise, der havde siddet ved åren. Så forhåndsfavoritterne 
måtte se sig henvist til en sjetteplads. 
I 2007 roede Humlebæks Christian Probst, Per Olsen og Lene Olsen stærkt i blæsten på 
Nakskov Fjord. Men denne gang var der knap så meget drev i Torpedoen, men dog nok til at 
ro ”hele” to sekunder hurtigere end Kværnen fra Hellerup. Sidst havde vi lånt ”Mille”, Hellerup 
Dameroklubs hurtige båd. I dag roede vi i vores egen gamle tunge båd. Det er en del af 
forklaringen på, at vi ikke er helt fremme i dag, sagde Christian Probst. 
Københavns Roklubs Kenny Andersen lod sig provokere af Signaturens efterlysning af hold fra 
Byens Roklub. I sidste øjeblik lykkedes det at skrabe et hold sammen, der blev efteranmeldt i 
25 km mix.  Et super hold bestående af Christian Felter og Kenny Andersen, der sidste år 
vandt sølv i mændenes klasse og Betina Holck, der sidste år roede på et stærkt mixhold. Det 
blev som forventet en klar sejr til de tre Københavnere i en reel rotid, der kunne have indbragt 
en sjette plads i herreklassen - Og det med en kvinde ombord. Vel roet!  
Sølvmedaljen blev vundet af et hold bestående af Niels Iversen fra Århus, Martin Kiel fra 
Nyborg og Signaturen fra Nakskov. Men det var en sølvmedalje, der blev vundet med en 
meget lille margin. Kun fire sekunder var der ned til et andet kombineret hold bestående af 
Henrik Danø og Peter Holm fra Ægir samt Thomas Sørensen fra Århus, der afløste Thomas 
Johansen. Thomas Johansen var, efter hvad der oplyses til roning.dk, optaget af to andre 
vigtige gøremål, nemlig dels at pleje kærlighedskarrieren og dels at være til eksamen - i 
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prioriteret rækkefølge. 
Vi har fundet et spændende alternativ til Thomas Johansen. Nu går vi ud og indhenter jer, og 
så må vi se, om vi kan ro de cirka syv minutter hurtigere, som det kræver at slå jer. Så spænd 
hjelmen for here we come, lød det fra Peter Holm inden løbet. Og det var ikke helt ude i 
skoven, det der blev forudsagt af den 35 årige skovfoged. Allerede efter ni kilometers roning 
drønede Ægir/Århus forbi Signaturens hold og stille og roligt øgedes afstanden løbet igennem, 
men i sidste ende manglede der sølle fire sekunder.  

 
Ægir/Århus Peter Holm, Henrik Danø og Thomas Sørensen sluttede med en reel rotid på 
2.13.29 timer for den klassiske langdistance på 25 km. En tid der ville have indbragt en 
impone-rende fjerdeplads i mændenes klasse. Foto Ebbe Andersen. 
  
De fire små sekunder banede så vej for dagens største overraskelse: Sølvmedaljen til 
Nyborg/Århus/Nakskov. Vi har fået tilført noget frisk motorkraft i form af Martin Kiel fra 
Nyborg. Det var fedt at ro på et rent herrehold, hvor vi kunne holde samme gode fart hele 
løbet igennem, sagde en træt men glad Niels Iversen efter løbet. Sidste år lykkedes det ikke 
på noget tidspunkt for MTU-formand Niels Iversen og hans tro væbner Signaturen at blande 
sig i medaljerækken - Men i år lægges der så ud med en sølvmedalje. Det må siges at være et 
livstegn. Men det er også et klart signal, der er signeret Martin Kiel, Nyborg, der som 
regattaens eneste roer kommer hjem med to medaljer. En bronze i veteranklassen og en sølv i 
25 km åben mix. Respekt! Med Nyborg/Århus/Nakskovs sølvmedalje lever 25 km åben mix i 
ordets bogstaveligste betydning op til sit navn. Det er blevet en helt åben klasse, hvor alt kan 
ske. 
Bornholmerne Geert Olsen, Jeppe Meinert og Kurt Jensen slutter på fjerdepladsen og kommer 
denne gang ”kun” hjem med den sølvmedalje, som de vandt i 10 km åben mix. I 2007 vandt 
Bornholmerne to bronzemedaljer i Nakskov, men der er ingen tvivl om at ”Granitdrengene” vil 
komme for fuld hammer i Sønderborg for at få revanche. 
Randers med Jan Furbo Sørensen, Tommy Eschelund og Vibeke Christensen starter sæsonen 
med en syvendeplads, og Roforeningen KVIK David Meyer, Jens Kofod og Marianne Orbesen 
udgør afslutningen på 25 km åben mix i Nakskov. 

Senior mænd. Kraftværket fra DSR urørlige 
Anders Moustgaard, Thomas Vedsø Szygenda og Ulrik Ralfkiær, der udgør DSR 1 er regerende 
danske mestre i langdistancekaproning og gav konkurrenterne klar besked om, at det agter de 
at blive ved med at være - også når sæsonen 2009 slutter. Imponerende er det, at de trods 
rimeligt skidt vejr kommer hjem på en tid, der hedder 2.06.30 timer. Moustgaard, Szygenda 
og Ralfkiær langdistancens giganter - second to none. 
Kalundborg Roklub var en spændende, god og tiltrængt fornyelse i klassen. De to hold 
Alexander Nygaard Hansen, Bjarke Christensen Bang og Kåre Smidt Mattesen, der udgør 
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”Kalundborg Tung”, og Kenneth Larsen, Lars Modin og Mathias Kristensen der tilsammen er 
holdet ”Kalundborg Let” gav hinanden kamp til stregen. Det blev dog ”De Tunge Drenge” der 
trak det længste strå, men de to Kalundborg hold sætter sig på sølv- og bronzemedaljerne. 
”Tæskeholdene fra Kalundborg” har lagt nye standarder for at vinde sølv eller bronze i 
mændenes DM klasse. Spændende at se hvad de Københavnske holds svar vil være på disse 
nye standarder. Samtidigt har Kalundborg drengene jo lidt at arbejde med, hvis de for alvor vil 
udfordre DSRs førstehold. 
Men skal vi gætte på, at Kalundborg Roklubs engagerede formand Jeppe Sørensen har haft en 
god lørdag aften, og at pinsesolen har danset ekstra lystigt og medaljeberuset over 
Kalundborg Fjord.   

 
I den stride blæst fik Kalundborg Tung med mandskabet Alexander Nygaard Hansen, Kåre 
Smidt Mattesen og Bjarke Christensen Bang god brug for deres kræfter. Holdet debuterede i 
mændenes klasse over 25 km med en fornem sølvmedalje. Foto Ebbe Andersen 

På fjerdepladsen knap fire minutter efter Kalundborgenserne finder vi ARK 1 Michel Stig 
Hansen, Søren Frank Andersen og Thomas Hansen. Nu ved ARK, hvad der skal til og lur mig, 
om det er det sidste, vi har hørt til de friske gutter fra Københavns Sydhavn. 
Roforeningen KVIK Christian Hilsig, Jan Skov Kristensen og Jesper Faber bliver nummer fem, 
mens DSR øvrige tre hold slutter feltet af. DSR 2 Bjørn Sætterstrøm, Emil Enemærke og 
Laurits Rauer Nielsen bliver nummer seks, DSRs formand Hans Olsen, Jens Gabe og Knud 
Hjalmar Back bliver nummer syv, og endelig finder vi Allan Maagaard, Kim Bjørn og Niels 
Søndergaard på ottendepladsen. 
Alt i alt må det konstateres, at mændenes klasse havde stor spredning. De knivskarpe dueller 
om de enkelte pladser, som vi før har set, mangler denne gang. Der er for det meste pæne 
tidsspring mellem de enkelte placeringer. Men husk: Træning og ændrede vejrforhold kan 
nivellere og udviske disse forskelle. Spændingen er absolut ikke ødelagt inden næste afdeling i 
Sønderborg. 

Slut fra Nakskov 
Dermed slut fra Nakskov. Allerede onsdag den 3. juni kl. 12.00 er der sidste tilmelding til 
næste langdistancekaproning i Sønderborg. For bådetransporter (personbil med trailer over 
seks meter), der benytter Storebæltsforbindelsen kan der søges om fribillet. Send en mail til 
thygesen@nakskovnet.dk med klub, antal både på traileren og hvilke hold, man har både med 
til. Klubber, der eventuelt benytter Mette Bachers firma til transport, kan også søge om 
fribillet. Der er deadline for ansøgning om fribillet samtidigt med udløbet af tilmeldingsfristen 
onsdag den 3. juni kl. 12.00 
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thygesen@nakskovnet.dk 

 

 


